[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

29 июня 2017 г.

         № 250-II

О внесении изменений в Положение

об управлении дополнительных мер
социальной поддержки, социальной

помощи и распределения жилья

администрации города Рязани,

утвержденное решением Рязанской

городской Думы от 26.03.2015 № 77-II
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 09.06.2017 № 03/1/1/2-05/1948-Исх, руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в Положение об управлении дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 26.03.2015 № 77-II, следующие изменения:
1) в подпункте 9 пункта 3.1 слова «2011-2015 годы» заменить словами «2015-2020 годы»;

2) в пункте 4.1:

а) подпункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) проверяет нуждаемость в жилых помещениях граждан, принимающих участие в муниципальной программе «Жилище» на 2016-2020 годы;»;
б) в подпункте 34 слова «2011-2015 годы» заменить словами «2015-2020 годы»;
в) подпункт 37 изложить в следующей редакции:

«37) направляет в Росреестр постановления администрации города Рязани для внесения в Единый государственный реестр недвижимости записи по ограничению (обременению) прав на жилые помещения, отнесенные к  муниципальному специализированному жилищному фонду, оформляет         государственную регистрацию права муниципальной собственности на жилые помещения и части жилых помещений;».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                     по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы (Соколов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов
2
PAGE